

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑.	ชื่อโครงการ.....ก่อสร้างถนน ค.ส.ล. หมู่ที่ ๓ ซอยข้างร้านนางสมบุญ โขงศิธรรม (แอ้ว) พร้อมวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อนุมัติกำหนด.....
๒.	หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองปากโลง.....
๓.	วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....๑,๒๖๙,๐๐๐.๐๐ บาท.....
๔.	ลักษณะงาน (โดยสังเขป) งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม ประกอบด้วย งานรองพื้นทางและพื้นทาง งานผิวทาง งานโครงสร้าง งานเบ็ดเตล็ด.....
๕.	ราคากลางคำนวณ ณ วันที่..... พฤษภาคม ๒๕๖๒..... เป็นเงิน.....๙๑๘,๐๐๐.๐๐ บาท (เก้าแสนหนึ่งหมื่นแปดพันบาทถ้วน).....
๖.	บัญชีประมาณการราคากลาง ๖.๑. แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม จำนวน ๒ แผ่น.....
๗.	รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ๗.๑. นายประพนธ์ เฟื่องฟู..... ตำแหน่ง..... ผู้อำนวยการกองช่าง..... ๗.๒. นายพรชัย..... กิติคุณ..... ตำแหน่ง..... วิศวกรโยธาชำนาญการ..... ๗.๓. นายอรรถพล..... เทศวิรัช..... ตำแหน่ง..... นักวิชาการศึกษาชำนาญการ.....

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคสล. หมู่ที่ ๓ ซอยข้างร้านนางสมบุญ โขงศิธรรม(แอ้ว) ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 226 เมตร ทน 0.15 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 904 ตารางเมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.60 เมตร หินคลุกไหล่ทางข้างละ 0.25 เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ ๓ ซอยข้างร้านนางสมบุญ โขงศิธรรม(แอ้ว) หมู่ที่ 3 ต.หนองปากโลง อ.เมืองฯ จ.นครปฐม

หน่วยงานเจ้าของโครงการ อบต.หนองปากโลง อ.เมืองฯ จ.นครปฐม

แบบเลขที่

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ ๒๗ เมษายน 2562

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน ( บาท )	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
	1.1 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.						
2	งานดิน							
	2.1 งานวางป่าและขุดต่อ	ตร.ม.						
	2.2 งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.						
	2.3 งานทรายถมคันทาง	ลบ.ม.						
	2.4 งานวัสดุคัดเลือกประเภท ก	ลบ.ม.						
3	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	3.1 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่	ตร.ม.						
	3.2 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	ตร.ม.	1,111.85	10.63	11,818.96	1.3624	16,102.15	16,102.15
	3.3 งานรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.	177.17	428.71	75,954.55	1.3624	103,480.47	103,480.47
	3.4 งานพื้นทางหินคลุก	ลบ.ม.						
	3.5 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	44.29	450.37	19,946.88	1.3624	27,175.62	27,175.62
	3.6 งานปรับปรุงชั้นทางเดิมในที่ ขุดลึกเฉลี่ย 20 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่	ตร.ม.						
	3.7 งานไหล่ทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.						
	3.8 งานไหล่ทางหินคลุก	ลบ.ม.	31.53	655.33	20,662.55	1.3624	28,150.65	28,150.65
4	งานผิวทาง							
	4.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 เมตร (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	885.85	355.27	314,715.92	1.3624	428,768.96	428,768.96
	4.2 รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	4.00	173.86	695.44	1.3624	947.46	947.46
	4.3 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง(Contraction Joint)	ม.	84.00	138.39	11,624.76	1.3624	15,837.57	15,837.57
	4.4 รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.						
	4.5 รอยต่อตามขอบถนนคอนกรีตกับลาดยาง	ม.						

5	งานโครงสร้าง							
	5.1 งานบ่อพัก คสล. ขนาด 1.10x1.10 ม.	ลูก	15.00	5,163.26	77,448.90	1.3624	105,516.38	105,516.38
	5.2 งานท่อกลมคสล.ขนาด Ø 0.60 ม.	ม.	135.00	989.48	133,579.80	1.3624	181,989.11	181,989.11
	5.3 กำแพงกันดินค.ส.ล.	ม.						
6	งานเบ็ดเตล็ด							
	6.1 ท่อ PVC Ø 8" ชั้น 8.5	ท่อน	4.00	1,874.80	7,499.20	1.3624	10,216.91	10,216.91
	6.2 งานตีเส้นจราจร THERMOPLASTIC PANT (สีเหลืองและสีขาว)	ตร.ม.						
7	งานจัดการเครื่องหมายจราจรระหว่างการก่อสร้าง	L.S.						
					673,946.96		TOTAL	918,185.28

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	918,185.28
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	
ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง	=	1.3624
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	

ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง	เก้าแสนหนึ่งหมื่นแปดพันบาทถ้วน	918,000.00
ขนาดหรือเนื้อที่	904.00	ตร.ม.
เฉลี่ยราคา	1015.49	บาท/ตร.ม.

(ลงชื่อ).....  
 (นายประพนธ์ เฟื่องฟู)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....  
 (นายพรชัย กิตติคุณ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....  
 (นายอรรถพล เทศวีรัช)

กรรมการกำหนดราคากลาง